

Nr sprawy: WIPP.BZPiFZ.271.10.2022

UCZESTNICY POSTĘPOWANIA O UDZIELENIE ZAMÓWIENIA PUBLICZNEGO

Dot.: postępowania przetargowego w trybie przetargu nieograniczonego na zadanie pn.: „**Budowa ulic: Barwna, Słoneczna, Tęczowa i Wiejska w Solcu Kujawskim w ramach Programu Rządowy Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych**”

Zamawiający przedstawia pytania dotyczące Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ) zadane przez uczestników postępowania wraz z odpowiedziami które należy uwzględnić w ofercie.

Pytanie 1

Prosimy o wyjaśnienie czy do oferty należy załączyć tylko wypełnione Zbiorcze Zestawienie Kosztów (Załącznik nr 7 do SWZ) bez kosztorysów dotyczących przebudowy poszczególnych ulic.

Odpowiedź: Tak

Pytanie 2

W przypadku konieczności załączenia kosztorysów prosimy o wyjaśnienie czy można dokonywać w nich samodzielnych zmian.

Odpowiedź: Zamawiający nie oczekuje załączenia do oferty kosztorysów. W Zbiorczym Zestawieniu Kosztów, które należy dołączyć do oferty Wykonawca może dokonać uzupełnień pod warunkiem wyraźnego zaznaczenia (np. kolorem) wprowadzonych zapisów.

Pytanie 3

Dotyczy rozbiórek nawierzchni i elementów ulic z prefabrykatów betonowych. Prosimy o wyjaśnienie czy w kosztach rozbiórek należy uwzględnić koszty paletowania prefabrykatów.

Odpowiedź: W kosztach rozbiórek nie ma potrzeby uwzględnienia kosztów paletowania prefabrykatów

Pytanie 4

Prosimy o wskazanie na etapie przygotowania wyceny kosztów a nie realizacji zadania, które materiały z rozbiórki będą własnością Zamawiającego a które pozostaną do utylizacji po stronie Wykonawcy.

Odpowiedź: Materiałami z rozbiórki, których odzysk zaplanował Zamawiający są materiały stabilizujące nawierzchnie gruntowe, tj. gruz, żużel itp. oraz humus.

Kostka betonowa lub inne materiały nawierzchniowe na zjazdach do posesji osób fizycznych są własnością tych osób.

Materiały z rozbiórek majątku „obcego” (m.in. sieci telekomunikacyjne, elektroenergetyczne) podlegają rozliczeniu z gestorami sieci.

Pozostałe materiały rozbiórkowe podlegają utylizacji.

Pytanie 5

Prosimy o potwierdzenie iż ławy pod obrzeża betonowe należy wykonać z betonu C8/10.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający potwierdza.

Pytanie 6

Prosimy o podanie ilości słupków do znaków drogowych.

Odpowiedź: 64 szt.

Pytanie 7

Prosimy o załączenie aktualnego uzgodnienia i zatwierdzenia projektu stałej organizacji ruchu.

Odpowiedź: Zamawiający umieszcza uzgodnienia SOR na platformie zakupowej w dokumentach postępowania.

Pytanie 8

Prosimy o podanie okresu gwarancji na oznakowanie poziome cienko i grubowarstwowe.

Odpowiedź: Zgodnie z udzieloną gwarancją na całe zadanie inwestycyjne

Pytanie 9

Prosimy o poddanie wymaganego okresu pielęgnacji nasadzeń i trawników.

Odpowiedź: Wymagany przez Zamawiającego okres pielęgnacji nasadzeń i trawników wynosi 12 miesięcy od daty odbioru końcowego zadania inwestycyjnego.

Pytanie 10

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający zaakceptuje prefabrykaty betonowe (kostka, obrzeża, krawężniki) o nasiąkliwości $\leq 6\%$.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 11

Prosimy o udostępnienie decyzji na wycinkę drzew.

Odpowiedź: Inwestycja realizowana jest w oparciu o decyzję na realizację inwestycji drogowej nr WN.673.8.2019 z dn. 15.07.2019 r. Do usuwania drzew i krzewów znajdujących się na nieruchomościach objętych decyzją nie stosuje się przepisów o ochronie przyrody w zakresie obowiązku uzyskiwania zezwoleń na ich usunięcie.

Pytanie 12

Prosimy o wyjaśnienie czyją własnością będzie drewno pochodzące z wycinki drzew.

Odpowiedź: Drewno z wycinki będzie własnością Wykonawcy.

Pytanie 13

Prosimy o wyjaśnienie czy konieczne będzie sporządzenie operatu brakarskiego.

Odpowiedź: Nie

Pytanie 14

Dotyczy ST D-M-00.00.00 WYMAGANIA OGÓLNE punkt 7.4. Wagi i zasady ważenia. W związku z dużymi kosztami dotyczącymi montażu wagi na budowie prosimy o potwierdzenie wymagań lub ich wykreślenie.

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga montażu wagi na budowie.

Pytanie 15

Niektóre uzgodnienia zawarte w projekcie budowlanym straciły swoją ważność. Prosimy o załączenie wszystkich aktualnych decyzji i uzgodnień niezbędnych do realizacji zadania.

Odpowiedź: Zamawiający dysponuje prawomocną decyzją zezwalającą na realizację inwestycji drogowej nr WN.673.8.2019 z dn. 15.07.2019 r. wraz uzgodnieniami, niezbędnymi do wydania tej decyzji. Wykonawca, po przejęciu placu budowy jest zobowiązany do poinformowania gestorów sieci o przystąpieniu do realizacji robót budowlanych.

Pytanie 16

SST PODBUDOWA I PODŁOŻE ULEPSZONE Z MIESZANKI KRUSZYWA ZWIĄZANEGO HYDRAULICZNIE CEMENTEM D – 04.05.01a opisuje PCBG M C1,5/2 0/11,2mm gr. 15cm natomiast dokumentacja opisuje podbudowę pomocniczą z mieszanki związanej spoiwem hydraulicznym C1,5/2 \leq 4MPa gr 10 cm i gr 15 cm. W związku z rozbieżnościami prosimy o potwierdzenie grubości zgodnie z dokumentacją i wyjaśnienie czy Zamawiający zaakceptuje mieszankę związaną spoiwem hydraulicznym C1,5/2 \leq 4MPa na kruszywie piaszkowym.

Odpowiedź: Zamawiający, po konsultacji z Projektantem, dopuszcza zastosowanie mieszanki związanej spoiwem hydraulicznym $C1,5/2 \leq 4\text{MPa}$ na kruszywie piaskowym o grubości zgodnej z dokumentacją projektową.

Pytanie 17

Zwracamy się z prośbą o przekazanie fragmentów projektu zawierającego rozwiązania dla odcinków: • D55-D56 (skrzyżowanie ulic Kolorowej i Słonecznej), • D140-D140.1 (skrzyżowanie ulic Barwnej i Wiosennej), • D133.1-D133.4 (skrzyżowanie ulic Tęczowej i Letniej), • D130-D130.1 i D130-w137 (skrzyżowanie ulic Tęczowej i Jesiennej), • D120-D120.1 (skrzyżowanie ulic Tęczowej i Zielonej), • D123-D123.1 (skrzyżowanie ulic Tęczowej i Śnieżnej), • D125-D125.1 (skrzyżowanie ulic Tęczowej i Mroźnej), • D70-D70.1 i D70.1-w208 (skrzyżowanie ulic Wiejskiej i Błękitnej), które zgodnie z uszczegółowieniem opisu przedmiotu zamówienia mają zostać wykonane.

Odpowiedź: Wymienione profile kanalizacji deszczowej znajdują się w projekcie budowlanym udostępnionym na platformie zakupowej.

Pytanie 18

Dotyczy D.05.03.05b. W SST stwierdzono niespójność zapisów w zakresie możliwości zastosowania do projektowanej mieszanki na warstwę wiążącą z AC 16 W granulatu asfaltowego. Wnosimy o wyjaśnienie, jednocześnie prosimy o wyrażenie zgody na możliwość zastosowania granulatu asfaltowego do projektowanej mieszanki na warstwę wiążącą z AC 16 W ze względu na brak technologicznego uzasadnienia wykluczenia granulatu asfaltowego do produkcji mieszanek mineralno-asfaltowych. Dokument techniczny WT-2 2014 przywołany w SST w pkt. 10.3 dopuszcza ten materiał w ilości do 20% "metodą na zimno". Stosowanie granulatu asfaltowego każdorazowo potwierdzone jest oznaczeniem wymaganych parametrów gotowej mieszanki w badaniu typu w związku z tym nie wpływa on negatywnie na jakość mieszanki i pozwala obniżyć koszty inwestycji. Granulat asfaltowy przy spełnieniu odpowiednich warunków jednorodności jest pełnowartościowym materiałem opisanym w normie PN-EN 13 108-8. Czy zamawiający wyrazi zgodę na zastosowanie do projektowanej mieszanki na warstwę wiążącą z AC 16 W granulatu asfaltowego w ilości 20% zgodnie z wymaganiami zawartymi w dokumencie technicznym WT-2 2014?

Odpowiedź: Zamawiający, po konsultacji z Projektantem, potwierdza, że dopuszcza się użycie granulatu asfaltowego w metodzie „na zimno” (bez wstępnego ogrzewania) w ilości do 20% masy mieszanki mineralno-asfaltowej zgodnie z wymaganiami zawartymi w dokumencie technicznym WT-2 2014.

Pytanie 19

Prosimy o wyjaśnienie rodzaju i grubości poszczególnych warstw konstrukcyjnych znajdujących się w miejscach rozbieranych nawierzchni.

Odpowiedź: Nawierzchnie budowanych dróg są nawierzchniami gruntowymi wzmocnionymi warstwami żużla lub gruzu.

Pytanie 20

Prosimy o uzupełnienie tabeli robót ziemnych dla poszczególnych ulic.

Odpowiedź: Zamawiający nie dysponuje tabelą robót ziemnych.

Pytanie 21

Prosimy o wyjaśnienie czy w wycenie należy uwzględnić wykonanie odcinków próbnych. W przypadku pozytywnej odpowiedzi prosimy o wskazanie zakresu, miejsca i konstrukcji odcinka próbnego.

Odpowiedź: Nie

Pytanie 22

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wskaże miejsce wywozu materiałów z rozbiórki w odległości zgodnie z opisem pozycji kosztorysowych „do 10km”.

Odpowiedź: Tak

Pytanie 23

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wskaże miejsce wywozu materiałów z wykopów i usunięcia ziemi urodzajnej w odległości zgodnie z opisem pozycji kosztorysowych „do 10km”.

Odpowiedź: Tak

Pytanie 24

Prosimy o wyjaśnienie czy materiały z wykopów stanowią własność Zamawiającego czy Wykonawcy.

Odpowiedź: Materiały z wykopów stanowią własność Zamawiającego. Zamawiający wskaże miejsce wywozu tych materiałów w odległości do 10km.

Pytanie 25

Prosimy o wyjaśnienia czy koszty nadzoru przyrodniczego, archeologicznego, saperskiego należy uwzględnić w wycenie.

Odpowiedź: w przypadku konieczności wycinki drzew i krzewów w okresie lęgowym ptaków oraz kluczowym okresie rozrodu innych gatunków dziko występujących, przypadającym w terminie od 1 marca do 31 sierpnia Wykonawca zobowiązany jest na własny koszt wykonać ekspertyzę ornitologiczną oraz uzyskać dodatkowe zezwolenia. Kosztów pozostałych nadzorów nie należy uwzględniać w wycenie.

Pytanie 26

W związku z trudnościami w pozyskaniu ofert od podwykonawców i dostawców oraz potrzebnym czasem do przygotowania rzetelnej wyceny zwracamy się z prośbą o przesunięcie terminu przetargu na dzień 31.03.2022.

Odpowiedź: Zamawiający wydłużył czas na przygotowanie ofert do dnia 30.03.2022 r.

z up. BURMISTRZA
mgr inż. Iwona Konopa

**p.o. Dyrektora Wydziału Inwestycji
i Planowania Przestrzennego**